1

2020年３月 31日

各 位

会 社 名  ＯＫＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮島 義嗣

（コード番号 ６２０５ 東証第１部）

問合せ先
上席執行役員

管理本部長
足立 圭介

（ＴＥＬ. ０７２－７７１－１１５９）

機構改革および役員等の異動に関するお知らせ

 当社は 2020年４月１日付をもって、下記のとおり機構改革および役員等の異動を実施しますの

でお知らせいたします。

                    記

１．機構改革（2020年４月１日付）

組織を横断的に統括すべくチーム制を導入し、営業、技術、生産、サービスが一体となった

体制を早期に作り上げるため、次の機構改革を実施します。

（１）チーム制を統括する部門として、統轄本部を新設します。

（２）統轄本部に総責任者として統轄本部長を設置するとともに、４つのグループ（立形グル

ープ、横形グループ、５軸グループ、応援グループ）にそれぞれゼネラルマネージャ（Ｇ

Ｍ）、アシスタントゼネラルマネージャ（ＡＧＭ）を設置し、傘下のチームを所管します。

（３）統轄本部に、生産管理・組立担当、営業企画担当、技術担当、カスタマーサポート担当、

企画管理担当、内部統制担当の６つの担当を設置しそれぞれに担当者を配置、統轄本部

全体を管理します。

（４）統轄本部は各本部の上位組織とします。

（５）社長直轄部門として、社長室を新設します。

（６）情報システム課を情報システム部に格上げし独立部門とし、傘下に情報システム課、シ

ステム管理課を設置します。

（７）技術本部内に研究開発部を設置します。

（８）営業企画部を、営業業務部とマーケティング部に分離します。

（９）海外営業部を廃部し海外営業部の業務を営業業務部に移行します。

（10）工作機械営業部の営業拠点を４拠点（本店、東京支店、名古屋支店、広島支店）とし、

各支店の傘下にサービス拠点として営業所を設置します。

2

２．取締役および執行役員の異動（2020年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

宮島
みやじま

 義嗣
よしつぐ

代表取締役社長 営業本部・

技術本部・品質保証部担当

代表取締役社長

技術本部・品質保証部担当

浜辺
はまべ

 義男
よしお

代表取締役専務執行役員

猪名川製造所長兼経営企画室長

兼管理本部担当

代表取締役専務執行役員

猪名川製造所長兼経営企画室長

兼管理本部・輸出管理部担当

森本
もりもと

 佳
よし

秀
ひで

取締役常務執行役員 生産本部長

兼カスタマーサポート部担当

取締役常務執行役員 営業本部長

兼カスタマーサポート部長

兼生産本部担当

大西
おおにし

 賢治
け ん じ

上席執行役員 技術本部長

兼研究開発部長兼輸出管理部担当
上席執行役員 技術本部長

右田
みぎた

 武己
たけみ

執行役員 統轄本部立形グループゼ

ネラルマネージャ

兼応援グループゼネラルマネージャ

兼営業本部長兼工作機械営業部長

執行役員 営業本部副本部長

兼工作機械営業部長

桃井
ももい

 良和
よしかず

 執行役員 情報システム部担当
上席執行役員 生産本部長

兼物流部長

石山
いしやま

 周 一
しゅういち

 執行役員 生産本部副本部長
執行役員 生産本部副本部長

兼製造部長

３．人事異動（2020年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

冨田
とみた

 廣智
ひろとも

 統轄本部長
営業本部副本部長

兼カスタマーサポート部副部長

神﨑
かんざき

 智之
ともゆき

統轄本部

横形グループゼネラルマネージャ

兼５軸グループゼネラルマネージャ

兼ソウル支店長

営業本部海外営業部長

兼ソウル支店長

馬場先
ば ば さ き

 宏行
ひろゆき

統轄本部

立形グループアシスタントゼネラル

マネージャ

兼応援グループアシスタントゼネラ

ルマネージャ

兼技術本部副本部長兼技術開発部長

技術本部技術開発部長

瀬川
せがわ

 俊也
としや

統轄本部

横形グループアシスタントゼネラル

マネージャ

兼５軸グループアシスタントゼネラ

ルマネージャ

兼技術本部制御技術部長

技術本部制御技術部長

竹田
たけだ

 親由
ちかよし

 統轄本部技術担当（部長待遇) 品質保証部長兼ＱＩＣセンター長

只隈
ただくま

 丈朗
たけお

統轄本部

カスタマーサポート担当（部長待遇）

兼カスタマーサポート部副部長

兼ＳＥ課長

カスタマーサポート部ＳＥ課長

德田
とくだ

 賢治
けんじ

 カスタマーサポート部長 カスタマーサポート部次長

3

氏 名 新 職 現 職

浦部
うらべ

 忠久
ただひさ

 品質保証部長兼ＱＩＣセンター長 品質保証部次長

前田
まえだ

 慎一
しんいち

 情報システム部長 管理本部主管

小暮
こぐれ

 崇正
たかまさ

 輸出管理部長兼輸出審査課長 輸出管理部副部長

中土井
な か ど い

 淳
あつし

 管理本部財務部長 管理本部財務部副部長

堤
つつみ

  行宏
ゆきひろ

営業本部営業業務部長

兼営業業務課長

営業本部海外営業部副部長

兼アジアグループ長

中 林
なかばやし

 光徳
みつのり

営業本部マーケティング部長

兼営業企画課長

営業本部営業企画部長

兼営業業務課長

龍田
たつだ

  澄
きよし

営業本部工作機械営業部東京支店長

（部長待遇）

営業本部工作機械営業部東日本担当

部長兼東京支店長兼関東担当課長

山口
やまぐち

 正幸
まさゆき

 生産本部製造部長 輸出管理部長兼輸出審査課長

内田
うちだ

 善雄
よしお

 生産本部物流部長兼購買課長 生産本部物流部購買課長

以 上